Caroli supplicationibus permotus ipse Clemens prsedecessor ad aliad septennium easdem pro-

rogavit, seu iterum Indiarum Patriarchae concessit. Quod etiam recolendss memorife Pius

Papa VI, prsedecessor pariter noster, pluries de septennio in septennium per suas símiles Apo-

stólicas in forma Brevis Litteras fecit, ad priores nonnullas alias facultates addens, ut etiam

in novissimis suis hujusmodi Litteris die II Octobris MDCCXCV expeditis quidquam aliud

facultatis pariter addidit.

Cum vero charissimus in Christo filius noster Carolas, Hispaniarum Kex Catholicus, prout

ejus nomine expositum Nobis fuit, vehementer cupiat non solum ut esedem facultates Patriar-

chse Indiarum ad septem alios anuos per Nos et hanc Apostolicam Sedem concedantur ; sed

etiam quidquam superaddatur' quoad licentiam vescendi prohibitis, id nimirum postulante

Christi fidelium in suis exercitibus degentium utilitate : Nos ejusdem Caroli Kegis votis,

quantum cum Domino possumus, benigne annuere volentes, supplicationibus ejus nomine

Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati ; moderno etpro tempere existenti Patriarchae

Indiarum, Capellano majori, infrascriptas facultates non modo juxta tenorem ac formam se-

cundo dictarum litterarum memorati Clementis prsedecessoris intelligendas, sed etiam juxta

posteriores declarationes et ampliationes interpretandas et exequendas per se vel per alium seu

alias personas inEcclesiastica dignitate constitutas, sive alíos Sacerdotes probos et idóneos per

se ipsum Capellanum majorem, seu Vicarium exercituumhujusmodiprseviodiligenti et rigoroso

examine reportes, et approbatos, quatenus ab aliquo suo Ordinario approbati non essent, et ab

eodem Capellano majore subdelegandos
;
quse facultates antea erga milites, aliasque, utriusque

sexus personas ad dictes exercitus (comprehensis etiam copiis auxiliaribus) quomodolibet spec-

tantes, juxta disposita a memórate Clemente prsedecessore in suis Litteris prsefatis exerceri

poterant, et quas me;moratus Pius itidem prsedecessor erga personas omnes, utriusque pariter

sexus, tum militares, tum quocumque modo ad exercitus prsefatos pertinentes, cisque addictas,

permemoratas suas Litteras extendit et explicavit, Nosque etiam extendimus et ampliamus

;

ita ut in posterum liceat nunc et pro tempere existenti Capellano majori, seu Vicario Generali

eorumdem exercituum absque ullo conscientise scrupulo, ac tuta conscientia declarare, quse, et

quales debeant esse personse hujusmodi, et quibus ipsse frui et potiri valeant privilegiis et fa-

cultatibus per praesentes concessis videlicet, administrandi omnia Ecclesiae Sacramenta etiam

quse non nisi per Parochialiuin Ecolesiarum Kectores administrari consueverunt prseter Confir-

mationemet Ordines, si ípso Subdelegatus vel Subdelegandus Episcopali characterenon fuerit

insignitus, vel Capellanns major praedictus per se ipsum dicta Sacramenta Confirmationis et

Ordinum administrare non possit ; reliquasque functiones et omnia Parochialia obeundi.

Absolvendi ab haeresi, apostasia a fide et schismate intra Italiam quidem et ínsulas adjacen-

tes, illos tantum, qui in eis locis, ubi hseresis impune grassatur nati sint, nec unquam errores

judicialiter adjuvaverint, vel sanctae Eomanae Ecclesiae reconciliati fuerint ; extra Italiam vero

dictasque adjacentes ínsulas, quoscumque etiam ecclesiasticos tam sseculares, quam regulares

eadem castra sequentés ; non tamen eos, qui ex illis locis fuerint, in quibus viget officium In-

quisitionis adversus haereticam pravitatem ; nisi inibi deliquerint, ubi haeresis impune grassa-

tur ; ñeque etiam illos, qui errores judicialiter adjuraverint, nisi isti nati sint ubi similiter

grassatur hseresis et postjudicialem abjurationem illuc reversiinhaeresim fuerint relapsi, et

hoc in foro conscientiae dumtaxat.
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Absolvendi quoque a quibusvis excessibus,et delictis quantumcumque gravibus efc enormibus;

etiam in casibus nobis et eidem Sedi Apostolicse specialiter reservatis.

Retinendi extra Italiam Jnsulasqne adjacentes et legendi (non taraen alus similem licentiam

concedendi) libros prohibitos bsereticorum vel infidelium de eorum religione tractantes, et alies

quoscumque ad effectum eosimpugnandi, et hsereticos atque infideles in castris forte degentes

ad orthodoxam fidem convertendi ; exceptis tamen operibus Pároli Molinsei, NicolaiMachiavelli

etlibris de Astrologia judiciaria tractantibus, ac ita ut dicti libri probibiti ex Provinciis, in

quibus hsereses impune grassantur, minirae afferantur.

Celebrandi Missam una hora ante auroram itidemque una post meridiem, et si cogat neces-

sitas, etiam extra Ecclesias sub dio vel sub térra, et gravi omnino urgente necessitate, etiam

bis in die, si tamen Sacerdos in priori Missa ablutionem non sumpserit ac jejunus fuerit ; nec-

non super altari portatili, etiam non integro seu difracto aut laeso, et sine sanctorum reliquiis;

ac demum, si aliter celebrari nequeat, et absit periculum sacrilegii, scandali, et irreverentise,

etiam prsesentibus hsereticis aliisque excommunicatis, dummodo inserviens Missse non sit h£e-

reticus vel excommunicatus.

Concedendi primo conversis ab hseresi vel schismate plenariam, alus itidem quibus-

cumque utriusque sexus Christifidelibus ad prsedictos exercitus pertinentibus, in

articulo mortis, saltem contritis, si confiteri non poterunt, necnon in Nativitatis Domini

nostri Jesu Christi, Paschatis Eesurrectionnis, et Assumptionis Beatse Marise Virginis

Immaculatse festis diebus, veré pcenitentibus et confessis, ac sacra Communione refectis,

plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem; singulis

autem Dominicis, et alus festivis diebus de prsecepto relaxandi iis, qui sacris ejus

concionibus interveniunt decem annos, et totidem quadragenas de injuncíis eis, seu

alias quomodolibet debitis poínitentiis in forma Ecclesise consuetas ; easdemque indul-

gentias sibi lucrandi.

Singulisque secundis feriis cujuslibet hebdomadse officio novem lectionum non impeditis,

vel, eis impeditis, die immediate sequenti celebrandi Missam de Réquiem in quocum-

que altari, etiam portatili, si aliter celebrari non possit, quse si pro anima alicujus ex

pie defunctis dictorum exercituum, secundum celebrantis intentionem celebretur, animse

pro qua celebrata fuerit, suffragetur per inde ac siad altare privilegiatum celebrata fuisset.

Deférendi, si iis locis versentur, ubi ab hsereticis vel infidelibus periculum subsit sacri-

legii vel irreverentise, Sanctissimum Eucharistise Sacramentum occulte ad infirmes, sine

lumine, illudque sine eodem in prsedictis casibus retinendi pro iisdem infirmis, in loco

tamen apto atque decenti.

Induendi ( si quandoque in iis partibus degant, per quas propter hsereticorum vel

infidelium insultus aliter transiré vel in illis morari non possent ) vestibus secularibus,

liceí Sacerdotes, vel etiam Regulares fuerint.

Benedicendi qusecumque vasa, tabernacula, vestimenta, paramenta Ecclesiastica, aliaque ad

divinum cultum pro servitio eorumdem exercituum dumtaxat necessaria et pertinentia,

exceptis iis, in quibus sacra Unctio adhibenda erit, si Subdelegatus Episcopali dignitate

non fuerit insignitus.

Eeconciliandi Ecclesias, Capellas, et Coemeteria et Oratoria quomodolibet polluta, in

illis partibus, in quibus ipsi exercitus consederint, si ad locorum Ordinarios commodus

non pateat accessus, aqua tamen prius per aliquem catholicum Antistitem, ut morís

est, benedicta, imo etiam, magna urgente necessitate, ut Missaj Dominicis et alus festivis,

diebus celebrari possint, illa etiam a memórate Antistite non benedicta.

SECCIÓN DÉCIMA. 349

Prseterea eidem Capellano majori, per se pariter vel alium, seu alios ab eo Subde-

legandos probos et idóneos Sacerdotes in foro Ecclesiastico versatos, juxta attestationem

et informationem ab eodem Ordinario aliisque personis fide dignis per ipsum Capellanum

majorem desuper inquirendam omnem et quamcumque jurisdictionem Ecclesiasticam exer-

cendi in eos, qui in exorcitibus praefatis pro Sacramentorum administratione, necnon

spirituali animarum cura et directione pro tempore inservient, sive Clerici, sive Presbyteri

Seculares, sive quorumvis etiam Mendicantium Ordinum Kegulares fuerint, perinde ac si

quoad Clericos Seculares eorum veri Prsesules et Pastores, quoad Eegularés vero, illorum

superiores generales essent ; omnesque causas ecclesiasticas, profanas, civiles, criminales,

et mixtas inter, seu contra prsefatas, et alias in exercitibus prsedictis commorantes, ad

forum ecclesiasticum quovis modo pertinentes, etiam sumraarie, simpliciter, et de plano

sine strepitu, et figura judicii, sola facti veritate inspecta, audiendi et fine debito termi-

nandi contra inobedientes quoslibet, ad censuras et poenas ecclesiasticas procedendi;

illasque aggravandi ; et ssepius reaggravandi, auxiliumque brachii saecularis invocandi.

Eisdem insuper Christi fidelibus in dictis exercitibus degentibus licentiam concedendi, ut

ovis, cáseo, butyro, aliisque lacticiniis et carnibus etiam quadragesimae et alus anni temporibus

et diebus, quibus eorum esus est prohibitus (Feria quarta Cinerum, Feria sexta cujusque heb-

dómada quadragesimae, et quatuor ultimis majoris hebdomadae diebus exceptis) vescantur

;

ac dictos militares omnes cujuscumque gradus a jejunii lege iis diebus, quibus carnium esus

eis ab ipso Vicario Generali exercituum hujusmodi permittatur, eximendi; exceptis tamen

quadragesimaí tempore, F(íria sexta, et Sabbato cujuslibet hebdómadas intra quadragesimam

ipsam occurrentis,actota majori hebdómada; dummodo tamen in actuali expeditione, et penes

castra, quadragesimali hoc, et dictse majoris hebdomadae semper ipsi non reperiantur
; quo

casu propter majores illorum labores, ipse Capellanusmajor, seu Vicarius Generalis eorumdem

exercituum a jejunii lege eos valeat liberes declarare; ita tamen ut dictorum militarium fami-

liares et commensales, licet carnes diebus prsedictis, ex facúltate sibi ab eodem Capellano, seu

Vicario exercituum tributa comedant, jejunii quidem eo etiam tempore servare omnino debeant

et teneantur.

Necnon eisdem militaribus ómnibus cujuscumque gradus, qui, vel propter tenuitatem stipendii

vel ob locorum qualitatem, distantiam, rerumque penuriam, uno eodemque die ad propriam

necessariam alimoniam, ea sibi comparara coguntur, qua aut reperire aut minori pretio assequi

possint iis diebus, quibus esus carnium ipsis permissus sit, piscibus queque simul vescendi;

ñeque id solum quod alus queque memorati Pii prsedecessoris Litteris concessum fuerat, sed

etiam príesentium quidem vigore.

Milites gregarios omnes, ac decuriones, vulgo Caporali, et Sargenti, tum timpanistas ac

prseterea stipatores regios, ratione sui muneris iter aliquo facientes, a jejunii lege liberes de-

clarandi, nulla dierum ratione habita, ne feriíe quidem sextse, et Sabbati quadragesimae heb-

domadaeque majoris, quoties Vicarius ipse Generalis id expedir! in Domino judicaverit.

Ac demum commutandi, relaxandi, dispensandi, et absolvendi respective, prout in quantum

Episcopiá locorum Ordinariis juxta sacros Cañones, et Concilii Tridentioi Decreta id faceré

licet, seu permittitur ; quoad vota, seu juramenta, et irregularitates, et censuras ecclesiasticas,

nempe excommunicationes, suspensiones, et interdicta ; nec non quoad omissionem oranium seu

aliquarum ex denuntiationibus, quae matrimoniis personarum ad praedictos exercitus pertinen-

tium contrahendis prasmitti deberent, ad septennium a cessatione annorum per ipsum Pium

praedecessorem ultimo loco praerogatorum computandum ; ad nostrum et Sedis Apostolicae

beneplacitum, auctoritate Apostólica tenore praesentium tribuimus et impertimur.
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Volumus autem ut ii Sacerdotes, quos idem Capellanus major pro Sacramentis etiam Paro-

chialibus militibus aliisque personis quibuscumque dictorum exercituum ministrandis, ut

prsedicitur, deputandos duxerit; hujusmodi facultatibus uti valeant in ómnibus et per omnia

juxla formam et* tenorem prsefatarum ipsius Clementis, prsedecessoris nostri, die XIV Martii

MDCCLXÍV expeditarum, ac respective ejusdem Pii prsedecessoris et nostrarum praesentium

Litterarum, et erga personas dumtaxat in dictorum prsedecessorum Litteris contentas et

Ac prseterea mandamus ut statim atque iidem Sacerdotes, quos Capellanus major subdele-

gaverit, ad temporáneas et accidentales militum et exercituum hujusmodi stationes devenerint,

Litteras testimoniales tam super eorum sacerdotio, quam super sua deputatione, ac facultatibus»

sibi vigore prsesentium concessis, pro hujusmodi muñere exercendo, Farochis locorum exhibere

debeant
;
quibus visis, hi non impediant, quominus Missam in suis Ecclesiis celebrare, ac in

vim earumdem facultatum Sacramenta etiam Farochialia ministrare valeant.

Quod si matrimonium inter personas, quarum altera militaris sit, seu ad dictes exercitus

pertineat, ibique occasione stationum prsedictarum commoretur; altera vero Parocho loci

subdita reperiatur, contrahi contingat; eo casu nec Parochus sine Sacerdote hujusmodi,

nec vicissim Sacerdos sine Parocho celebrationi hujusmodi matrimonii assistant, aut

benedictionem impertiantur ; sed ambo simul atque sequaliter stolse emolumenta, si quse

licite percipi soleant, accipiant et interesse debeant.

Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusqae, et synodalibus

Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, necnon

Ordinum, quorum personse hujusmodi professse fuerint, etiam juramento, confirmationo

Apostólica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et cpnsuetudinibus, privilegiis

queque, indultis et Litteris Apostolicis in contrarium prsemissorum, quomodolibet con-

cessis, confirmatis et singulis illorum tenores praesentibus pro pleno ac sufficienter

expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad prsemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus,

cseterisque contrariis quibuscumque.

Datum Komse, apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XVI De-

cembris MDCCCIII, Pontificatus nostri auno quárto.

E. Card. Braschius de Honestis.

Loco t annuli Piscatoris.

Scriptum adest in aluta vitulina.

Charissimo in Christo Filio nostro Carolo Hispaniarum Kegi Catholico Pius Papa VII.

Carissime in Christo Fili noster : salutem et Apostolicam benedictionem. Compertum est

nobis Carolum III felicis recordationis Eegem Catholicum, pió flagrantem desiderio parandi

Militibus aliisque ad Regios Exercitus pertinentibus praesidia, quibus quum fixas sedes ple-

rumque non habeant, frui nihilominus valeant spiritualibus utilitatibus et adjumentis, quse

cseteri Christi fideles ab Ecclesiasticis suis Superioribus ét Prselatis consequuntur, Clementem
XIII, santsD memorise prsedecessorem nostrum, supplicem adiisse, utprsedictos Milites alios-

que ad Eegios Exercitus pertinentes ab Ordinarioram jurisdictione eximeret, subjiceretque

jurisdictioni Venerabilis Fratris, pro tempere existentis, Indiarum Patriarchse ac Eegiorum
Exercituum Vicarii Generalis, qui facultades sibi impertitas per Eccíesiasticos viros a semetipso